
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE 
Odbor dopravy 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01 Rosice 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
VÁŠ DOPIS ZN.: Podání   
ZE DNE: 21.05.2023   
NAŠE ČJ.: MR-C 20921/23-PaV   
    
    
VYŘIZUJE:    
TEL.: 546 492 160   
FAX: 546 492 169   
E-MAIL: odo@rosice.cz   
       
DATUM: 31.05.2023    

 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

  

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, kterou jsme obdrželi dne 21.05.2023 Vám poskytujeme následující informace: 

 

žádáme Vás, v souladu se Zák. č. 106/1999 Sb., o: 

1. Předložení stanoviska odboru dopravy městského úřadu Rosice spis. značka MR-C 10348/23-ODO 

2. Na základě jakého povolení byl městským úřadem Rosice umožněn vstup jízdy, chůze na pozemky v 

soukromém vlastnictví parcelní číslo: 5322/43, 5322/44, 5322/45, 5322/49 v Katastrálním území Rosice u 

Brna společností EG.D, a.s. číslo stavby 1030078238. 

 

1. Městský úřad Rosice, odbor dopravy vydal dne 14.03.2023 stanovisko pod č.j. 10348/23-ODO na 

žádost společnosti DUR plus, s.r.o. pro společnost E.ON Distribuce, a.s., kopie stanoviska je po-

skytnuta v přílohové části 

2. Městský úřad Rosice, odbor dopravy pro obecné užívání komunikací nevydává žádná povolení, 

neboť toto právo plyne účastníkům provozu ze zákona, dle ust. § 19 odst. 1 zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o PK“), v mezích 

zvláštních předpisů upravujících provoz na pozemních komunikacích a za podmínek stanovených 

tímto zákonem smí každý užívat pozemní komunikace bezplatně obvyklým způsobem a k úče-

lům, ke kterým jsou určeny (dále jen "obecné užívání"), pokud pro zvláštní případy nestanoví 

tento zákon nebo zvláštní předpis jinak. Uživatel se musí přizpůsobit stavebnímu stavu a doprav-

ně technickému stavu dotčené pozemní komunikace. Pozemní komunikace umístěná částečně na 

pozemcích parc.č. 5322/43 (dle KN SJM Hrabina Zbyněk a Hrabinová Radka, LV 3188), 

5322/44, 5322/49 (dle KN SJM Hoňka Zbyněk a Hoňková Petra, LV 3182), 5322/45 (dle KN Pe-

lant David, LV 3251), vše k.ú. Rosice u Brna (pozemní komunikace se posuzuje jako celek, tzn. 

od jejího počátku, nelze posuzovat samostatně určitou část), svým charakterem a četnou výstav-

bou RD určených k rodinnému bydlení odpovídá přístupové komunikaci dle ust. § 20 odst. 4 a 

odst. 6  a ust. § 22 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve 

znění pozdějších předpisů, tvořící součást veřejného prostranství, kdy nejmenší šířka veřejného 

prostranství, jehož součástí je pozemní komunikace zpřístupňující pozemek rodinného domu, je 8 

m. Dále dle ust. § 7 odst. 1 zákona o PK účelová komunikace, která slouží ke spojení jednotli-

vých nemovitostí pro potřeby vlastníků těchto nemovitostí nebo ke spojení těchto nemovitostí s 

ostatními pozemními komunikacemi nebo k obhospodařování zemědělských a lesních pozemků, 

je veřejně přístupná. Příslušný silniční správní úřad obecního úřadu obce s rozšířenou působností 

může na žádost vlastníka účelové komunikace a po projednání s Policií České republiky upra-

vit nebo omezit veřejný přístup na účelovou komunikaci, pokud je to nezbytně nutné k ochraně 



 

Č. j.: MR-C 18104/14-ODO Strana 2 (celkem 2) 

 

oprávněných zájmů tohoto vlastníka. Úprava nebo omezení veřejného přístupu na účelové komu-

nikace stanovené zvláštními právními předpisy tím není dotčena. Tzn. i v případě omezení ve-

řejného přístupu  nelze zcela zabránit  nebo omezovat pohyb vozidel tzv. dopravní obsluhy, 

která je definována vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích,  kdy dopravní obsluhou se rozumí vozidla zajišťující zásobování nebo lékařské, 

opravárenské, údržbářské, komunální a podobné služby, vozidla přepravující osobu těžce zdra-

votně postiženou, vozidla taxislužby a vozidla, jejichž řidiči, provozovatelé nebo přepravované 

osoby mají v místech za značkou bydliště, ubytování, sídlo nebo nemovitost.  

V případě komunikace ulice Na Pomezí není zdejšímu orgánu známo žádné omezení provozu, 

nebyl vydán žádný správní akt omezující obecné užívání komunikace,  Městskému úřadu Rosice, 

odboru dopravy nebylo ani oznámeno vlastníky pozemků komunikace instalace svislého DZ dle 

ust. § 77a zákona č. 361/2000 Sb., zákona o silničním provozu omezující jakýkoli vjezd/výjezd, 

případně omezení užívání komunikace, tudíž správnímu orgánu  nepřísluší vydávat jakákoli po-

volení k pohybu, neboť toto právo řidiči zakládá zákon o PK. Posoudit, zda došlo k porušení zá-

kona o PK nebo zákona  č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, a toto jednání případně sankcio-

novat, přísluší pouze orgánům veřejné moci, tj. Policie ČR, Městská policie nebo Odbor dopravy. 

 

Po posouzení žádosti jsme požadavku na informace ve formě zodpovězení dotazů vyhověli a informace 

poskytli v souladu s ust. § 2 zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 
Otisk úředního razítka 

 

Mgr. Radana Horáková 

Referent odboru dopravy  

 


